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W Iławskiej Straży Miejskiej szykują się zmiany. Burmistrz Adam Żyliński zakwestionował
zasadność rekrutowania czterech nowych funkcjonariuszy formacji, którzy mieli zostać
przyjęci do służby w celu prowadzenia obsługi siedmiu kamer monitoringu miejskiego.
Rekrutację zapowiadał w listopadzie ubiegłego roku poprzedni burmistrz, Włodzimierz
Ptasznik. Możliwe również, że zmieni się struktura organizacyjna Straży Miejskiej.   

- W piątek 23 stycznia spotkałem się z całą załogą iławskiej Straży Miejskiej przede wszystkim po to,
by ugasić niepokoje i dookreślić koncepcję funkcjonowania tej formacji w Iławie - potwierdził
burmistrz Adam Żyliński, do którego zwróciliśmy się z prośbą o informacje dotyczące spotkania i
płynące z niego wnioski.

Okazało się, że jedną ze zmian poważnie branych pod uwagę w odniesieniu do funkcjonowania
Straży Miejskiej w Iławie jest rezygnacja z rekrutacji czterech nowych funkcjonariuszy, którzy mieli
zostać przyjęci do służby w związku z uruchamianym w Iławie monitoringiem miejskim. 

- Rekrutacja zostanie przeprowadzona na początku przyszłego roku. Zatrudnione zostaną 4 osoby.
Będą to pracownicy cywilni, podlegający pod Komendanta Straży Miejskiej - zapowiadał w
listopadzie 2014 roku ówczesny burmistrz Iławy Włodzimierz Ptasznik.



Jego następca Adam Żyliński nie jest jednak entuzjastą tej koncepcji. Nowe etaty w Straży Miejskiej
stoją pod znakiem zapytania, a Urząd Miasta przygląda się możliwości prowadzenia obsługi kamer
przez obecny zespół bez zwiększania jego składu osobowego.

- Uważam, że nie należy nadmiernie rozbudowywać Straży Miejskiej. Tworzenie nowych etatów
wiąże się z generowaniem kosztów i możliwymi kłopotami finansowymi z bieżącym utrzymaniem
formacji. Nie zamierzam jednak w tej sprawie podejmować jednoosobowej decyzji. Koncepcja
funkcjonowania Straży Miejskiej w Iławie zostanie poddana pod szerszą dyskusję - skomentował w
rozmowie z nami burmistrz Żyliński.

Przypomnijmy, że uruchomienie monitoringu miejskiego planowane jest na 1 marca, a więc już za
nieco ponad miesiąc. Można się więc spodziewać, że dyskusja na ten temat znajdzie się w porządku
obrad radnych już na najbliższej sesji, która odbędzie się pod koniec lutego.  

Wątpliwości dotyczące zasadności rekrutowania nowych funkcjonariuszy Straży Miejskiej to jednak
nie wszystko. Drugą proponowaną zmianą, która również zostanie poddana pod dyskusję, jest
zmiana struktury organizacyjnej tej formacji z samodzielnej jednostki na wydział Urzędu Miasta. 

Straż Miejska w Iławie, jako samorządowa umundurowana formacja została powołana do życia 1
lutego 1992 roku. Obecnie zatrudnienie wynosi 9 osób na 8,5 etatach w tym: komendant, sześciu
strażników, jedna osoba zajmująca się pracą administracyjno – biurową i jedna osoba na ½ etatu
księgowej.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50926-szykuja-sie-zmiany-w-strazy-miejskiej-kto-obsluzy-monitoring


